130
132
133
134
135

131
136
137
138

152
153
154
156
157
936

115
116
117
118
120
121
122
846
847
848
849
840

402
403
408
412

416
419
421
423
424
400
406
404

Fiir den kleinen Hunger

Bruschetta

Positano, mit Hinterschinken3+ und Mozzarella
Parma, mit Parmaschinken3+ Mozzarella, Rucola
4 Formaggi, mit 4 Késesorten

Rustico, mit Artischocken und Auberginen

Hawaii, mit Hinterschinken3+ und Ananas

Piadine Teigspezialitit aus Marken

Capri, mit Mozzarella, Tomaten, Basilikum

Bolzano, mit Mozzarella, Siidtiroler Speck, Essiggurke
Piccante, mit Mozzarella, scharfer Salami, Rucola
Tonno, mit Mozzarella, Thunfisch und roten Zwiebeln

Burger

Hamburger La Commedia

Cheeseburger La Commedia

Hamburger Deluxe, mit italienischem Speck3+
Caprese Burger, mit Tomaten und Mozzarella
Salmon Burger mit Lachsfilet und Tartarasauce
Portion Bratkartoffeln

Dolci Dessert

Tiramisu

Pannacotta

Mousse au Chocolat

Pfannkuchen, gefiillt mit Vanilleeis und Himbeeren
Schokosoufflé

Torta della Nonna, mit Zitronencreme
Gemischtes Dessert

Warmer Siidtiroler Strudel mit Vanillesauce
Pfannkuchen mit Nutella

Profiteroles, Windbeutel

Siidtiroler Kaiserschmarrn mit Apfelmus
Canederli Siidtiroler Nutellaknodel

Grappe Grappa

Grappa La Commedia 40% 2 cl
Grappa di Barolo barrique 42% ofél
Grappa La Commedia barrique 40% 2cl
Grappa Amarae Barrique 40% 2cl

Liquori e amari Likore und Bitter

Sambuca 40% 2cl
Limoncello 30% 2cl
Ramazzotti 30% 2cl
Averna 32% 2cl
Jagermeister 38% 2cl
Williamsbirne 40% 2cl
Wodka 40% 2cl
Vecchia Romagna 38% 2cl

Euro

7,00
8,00
7,00
7,00

7,50

9,00
9,00
9,00
9,00

7,00
8,50
8,00
9,00

11,00
3,00

5,50
5,50
5,50
6,50
6,00
6,00
7,50
6,50
6,50
6,50
7,00
7,00

5,00
8,00
6,00

11,00

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00

o

281
282
283

310
311
312
317

320
324
321
327

322

331
333
339
340
341
342
346
337
332

362
365
366
369
372
370

385

MI“E‘;
Formaggi Kiise
Gorgonzola

Parmigiano \
Piatto delizioso, -

Euro

10,00
10,00

gemischte Kiseplatte mit Oliven® und Feigenmarmelade 14,00

WeiBweine offen W, S

Frizzantino, sii3 0,21
Hauswein, Pinot Grigio 0,21
Chardonnay-Gavi 0,21
Weilweinschorle 0,41

Rotweine offen

Hauswein, Merlot 0,21
Barbera d’Asti 0,21
Lambrusco, siif3 0,21
Rotweinschorle 0,41
Rosé offen 0,21

Rotweine Flasche

Chianti (Toscana) 0,751
Bardolino (Veneto) 0,751
Nero d‘Avola (Sicilia) 0,751
Primitivo (Puglia) 0,751
Amarone (Veneto) 0,751
Lambrusco (Emilia Romagna) 0,751
Cabernet Sauvignon barrique (Friuli COF) 0,751
Amatore Rosso (Veneto) 0,751
La Commedia (Piemonte) 0,751

WeiBweine Flasche

Chardonnay (Friuli COF) 0,751
Pinot Grigio (Friuli COF) 0,751
La Commedia (Piemonte) 0,751
Sauvignon (Friuli COF) 0,751
Lugana (Veneto) 0,751
Amatore Bianco (Veneto) 0,751

Roséweine Flaschen

La Commedia (Piemonte) 0,751

BUON APPETITO

4,50
5,00
6,50
6,50

5,00
6,50
5,00
6,50

5,00

19,00
19,00
19,00
19,00
33,00
16,00
19,00
16,00
16,00

19,00
19,00
16,00
19,00
26,00
16,00

16,00

Wenn Sie Fragen beziiglich allergieverursachender Inhaltsstoffe haben
wenden Sie sich bitte an unser Personal.

2 mit Farbstoff

3 mit Konservierungsstoff

4 mit Antioxidationsmittel

5 geschwefelt

6 geschwirzt

9 enthilt eine Phenylalaninquelle
u coffeinhaltig

200
279
278
202

203
206

210
211
212
213
214
215
216
217
218

230
231
232
234
237
238
241

200
201
202
293
204
295
296
297
299
300

250
252
253
254
255
257
259
261

Aperitivi Aperetifs

Martini Rosso, Bianco, Dry, D’oro 15%

Prosecco Spritz

Hugo, Prosecco, Minze, Holunder

Lillet Berry Lillet, Russian White Berry
und Waldbeeren

Campari?, Soda oder Orange

Glas Prosecco, 11%

Alkoholfreie Getranke

Pepsi Cola34

Mirinda2+

Cola Mix>31

Tafelwasser

Acqua Plose (Frizzante oder Naturale)
Acqua Plose (Frizzante oder Naturale)
Pepsi Cola Light>3+

Seven Up?

Ice Tea

Sifte, Nektar und Schorle

Apfelsaft
Orangensaft
Rhabarbersaft
Johannisbeernektar
Mangosaft
Maracujanektar
Schorle, alle Sorten

Biere

Helles vom Fass

Pils

Hefeweizen vom Fass
Dunkles Weizen

Leichtes Weizen
Alkoholfreies Hefeweizen
Alkoholfreies Bier
Radler

Russ3

Naturtriibes Kellerbier

Warme Getranke

Tasse Kaffee

Espresso

Espresso corretto

Espresso doppio

Cappuccino

HeiBe Schokolade

Tee (verschiedene Sorten)

Latte macchiato

Affogato (Espresso mit Vanilleeiskugel)

5cl
0,41
0,41

0,41
0,21
0,11

0,41
0,41
0,41
0,41
0,251
0,751
0,41
0,41
0,41

0,21
2,70
2,70
2,70
2,70
2,70
2,70
2,70

0,51
0,31
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51

Euro

5,00
7,00
7,00

7,00
6,00
6,00

3,70
3,70
3,70
3,70
3,00
570
3,70
3,00

3,70

0,41
3,70
3,70
3,70
3,70
3,70
3,70
3,70

3,90
3,90
4,30
4,30
4,30
4,30
3,90
3,90
4,30
3,90

2,50
2,50
3,50
3,50
3,50
3,50
2,50
4,00
3,50




22

23
21
24
25

27

26

28
29

50
51
52
53
54
141
142

a0~ wW N

10

11
12

13
14
15
16
117
18
832
833
834

20

55
56

Vorspeisen

Bruschetta Napoletana,

Tomaten, Knoblauch,Mozzarella

Insalata Caprese, Mozzarella, Tomaten, Basilikum
Insalata di Mare, Meeresfriichtesalat

Vitello Tonnato, kalte Kalbsnuss mit Thunfischsauce
Carpaccio di manzo,

rohe Rinderlende mit Rucola und Parmesanraspeln
Prosciutto di Parma con Melone,
Parmaschinken3+ mit Melone

Antipasto Verdure,

verschiedenes gegrilltes Gemtise (kalt)

Antipasto La Rosa, gegrillter Ziegenkéase auf Rucola
Antipasto misto, gemischter Vorspeisenteller

Suppen

Minestrone di Verdura, Gemiisesuppe

Zuppa di Cipolla, Zwiebelsuppe

Zuppa di Pomodoro, Tomatencremesuppe
Zuppa di Salmone, Lachsboullion

Zuppa di Patate, Kartoffelcremesuppe mit Triiffel6l
Zuppa di Fagioli, Bohnensuppe mit Speck3+
Zuppa di Pesce, Fischsuppe

Steinofen-Pizza

Margherita,

mit italienischem Mozzarella und Tomatensauce
Salame, mit Rohsalami3+

Prosciutto, mit Hinterschinken3+

Trinita, mit Rohsalami34 Mais und Mozzarella
Dante, mit Rohsalami3+, Pilze und Peperoni
Quattro Stagioni,

mit Rohsalami3+ Pilze, Peperoni und Sardellen
Italia, mit Hinterschinken3+4, Rohsalami3+,

Pilze, Peperoni, Artischocken und Oliven®

Veneto, mit Hinterschinken3+4, Pilze und Peperoni
Regina, mit Hinterschinken3+ und Pilze
Vegetariana,

mit Pilze, Peperoni, Artischocken und Oliven
Tonno e Cipolla, mit Thunfisch und roten Zwiebeln
Marinara, mit Meeresfriichte

Hawaii, mit Hinterschinken34 und Ananas
Pugliese, mit Kapern, Sardellen und Zwiebeln
Quattro Formaggi, mit vier verschiedenen Kasesorten
Ligure, mit Shrimps, Petersilie und Knoblauch
Parma,

mit Parmaschinken3+ und Rucola

Norvegese,

mit Lachs, Spinat und roten Zwiebeln

Pizza Diavola,

mit scharfer Salami3# scharf, Knoblauch und Oliven®
Pizza dello Chef,

mit scharfer Salami3+4, Gorgonzola, Biiffelmozzarella
Pizza Caprese,

mit Mozzarella, frischen Tomaten und Basilikum
Pizza Pane aglio,

mit Tomatensauce und Knoblauch

Reisgerichte

Ai Porcini, mit Steinpilzen
Alla Marinara, mit Meeresfriichten

Euro

8,50
9,50
12,50
10,50

11,50

11,50

11,50
12,50
15,50

5,00
5,00
5,00
7,00
6,00
6,00

15,00

8,50
9,50
9,50
11,00
11,50

11,50
12,50
11,50
10,50
11,50
12,50
12,50
10,50
11,50
11,50
12,50
12,50
12,50
11,50
12,50

11,50

6,50

10,50
12,00

61
62
63
64

65
66
67
68
69
60

o7

58

59

143

144

30
31
32
33

34
111

109

36
37!
38
39
114

44
110

45
46
47
49

105
106
108
107

48

Salate Euro
Insalata mista piccola, kleiner gemischter Salat 5,00
Insalata di Pomodori, Tomatensalat mit roten Zwiebeln 6,50
Insalata mista grande, groBer gemischter Salat 7,00
Insalata Deliziosa, gemischter Salat
mit Rucola und Parmesanraspeln 10,00
Insalata Italiana, gemischter Salat
mit Thunfisch, Ei, Oliven®, Chili-Bohnen 13,00
Insalata Paradiso, gemischter Salat mit Shrimps,
Parmaschinken?#, Mais, Melone, Artischocken 12,50
Insalata Beatrice, gemischter Salat
mit Rucola, FluBkrebsfleisch und Parmesanraspeln 12,50
Insalata Dante, gemischter Salat mit Pecorinokase,
Schinken?#, Ei und Chili-Bohnen 12,50
Insalata Commedia, gemischter Salat
mit Meeresfriichte, Shrimps und FluBkrebsfleisch 14,50
Insalata Divina, gemischter Salat mit Rucola,
Biiffelmozzarella, Kirschtomaten und gegrillte Paprika 13,00
Insalata Virgilio, gemischter Salat
mit Mais und gegrillten Putenstreifen 12,50
Insalata Caronte, gemischter Salat mit Rucola,
Mozzarella und gegrillten Putenstreifen 14,50
Insalata Inferno, gemischter Salat mit N
Pecorinokase, Artischocken und Siidtiroler Speck3+ 12;50
Insalata Dolomiti, gemischter Salat mit Ziegenkise,
Stdtiroler Speck34, Walniisse 12,50
Insalata Seehaus, gemischter Salat mit Pecorinokése,
Réucherlachs, Meeresfriichte, Melone und Thunfisch 14,50

Mit Hausdressing - Joghurtdressing auf Anfrage

Nudelgerichte

Spaghetti

Napoli, mit Tomatensauce 8,00
Bologna, mit Fleischsauce 9,00
Aglio e Olio, mit Knoblauch, scharf und Olivenol 9,00
Carbonara, mit Speck?+ und Ei 10,00
Marinara, mit Meeresfriichte 12,50
Al Pesto, mit Pesto alla genovese 9,00
Alla Amatriciana, mit Speck?+, Zwiebeln, Tomatensauce 10,00
Penne

Napoli, mit Tomatensauce 8,00
Bologna, mit Fleischsauce 9,00

All’ Arrabbiata, mit Knoblauch, scharf, Tomatensauce 9,50
Quattro Formaggi, mit vier verschiedenen Kasesorten 11,00
Al Tonno, mit Thunfisch, Kapern, Tomatensauce 12,00
Al Tacchino, mit Putenfilet, Champignons, Sahnesauce 12,00

Tortellini

Alla Panna, mit Hinterschinken34 und Sahnesauce 10,00
Genovese, mit Fleischsauce, Pesto und Parmesan 11,00
Tagliatelle

Alle Verdure, mit Gemiise 11,00
Ai Porecini, mit Steinpilze 12,00
Al Salmone, mit Lachs 12,00
Parma, mit Parmesan-Sahnesauce,

Parmaschinken34 und Rucola 12,00
Gnocchi

Napoli, mit Tomatensauce 8,50
Gorgonzola, mit Gorgonzolasauce 10,50
Spinaci, mit Spinat und Sahnesauce 9,50
Bologna, mit Fleischsauce 10,00

Tris di pasta drei verschiedene Nudeln/Sauce 16,00

e

40

41
42

43

70
72
73
74
76
79
78
75
81
86
82
83

84
85

8o
87

90
o1
101
102

92
93

94
96
99
103
104

100

tiberbacken
Penne, mit Fleischsauce, Sahne, Hinterschinken3+4,
Erbsen und Champignons
Lasagne, mit Fleischsauce und Mozzarella
Melanzane alla Parmigiana, mit Auberginen,
Tomatensauce und Parmesan
Tortellini, mit Fleischsauce, Sahne,
Hinterschinken?®4, Erbsen und Champignons

Fleischgerichte

Zu allen Fleischgerichten Tagesgemiise und Bratkartoffeln

Cotoletta alla Milanese, Schnitzel Wiener Art

Euro

10,50
9,50

9,50

11,00

13,50

Cotoletta alla Bolognese, mit Hinterschinken®+ und Kése 18,50
Scaloppina Gorgonzola, Medaillons mit Gorgonzolasauce 19,00

Scaloppina al Vino bianco, Medaillons in Weinsauce

Scaloppina ai Porcini,

Medaillons mit Steinpilzesauce
Saltimbocca alla Romana,

Medaillons mit Parmaschinken®# und Salbei

Fegato alla Veneziana, Kalbsleber venezianischer Art

Cotoletta di Tacchino, Putenbrustfilet gegrillt
Tacchino ai funghi,

Putenbrustfilet mit Champignons und Sahnesauce
Tacchino agli aspargi

Putenbrustfilet mit Spargel

Cotolette d’ agnello alla griglia,
Lammkoteletts vom Grill

Cotolette di agnello al Rosmarino,
LammkKkotelettes in Rosmarinsauce

Filetto di manzo alla griglia, Rinderfilet vom Grill

Filetto ai quattro pepi,
Rinderfilet in Vier-Pfeffer-Sauce

Costata di manzo alla griglia, Rumpsteak vom Grill

Tagliata, Rumpsteak auf Rucola
mit Balsamicocreme und Parmesanraspel

Fischgerichte
Zu allen Fischgerichten Salzkartoffeln und Salat

Trota alla griglia, gegrillte Forelle

Calamari fritti, gebackene Babytintenfische
Calamari alla griglia, gegrillte Babytintenfische
Calamari alla Diavola, Babytintenfische

mit Knoblauch und Tomatensauce, scharf
Salmone alla griglia, gegrilltes Lachsfilet
Salmone al pepe rosa,

Lachsfilet in rosa Pfeffersauce

Salmone alla rucola,

Lachsfilet auf Rucola in Proseccosauce

Salmone alla mediterrana,

Kirschtomaten, Oregano, Knoblauch, Olive, Kapern
Grigliata di pesce,

gemischte Fischplatte vom Grill

Filetti di luccioperca alla boscaiola,
Zanderfilet mit Waldpilze

Filetti di luccioperca agli aspargi,

Zanderfilet mit Spargel

Filetti di luccioperca al Limone,

Zanderfilet mit Zitronensauce

17,50
19,50

20,00
19,00

18,00
19,00

20,50

23,00

24,50

26,00

28,50
23,50

25,50

14,50
18,00
18,00

20,00
19,50

20,50

21,00

21,50

27,50

23,50

23,50

21,50

Lo Chef consiglia

Anderungen und Extras haben einen Aufpreis von 0,50 bis 3,00 Euro
Wenn Sie Fragen beziiglich allergieverursachender Inhaltsstoffe haben,
wenden Sie sich bitte an unser Personal.



